[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2017 года                                                                                                    № 102
Об отмене особого противопожарного режима на территории
сельского поселения Сорум
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона                                       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 4 августа 2017 года протокол № 12,                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить на территории сельского поселения Сорум режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера для Сорумского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 16.00 4 августа 2017 года.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Белоярского района от 18 июля 2017 года № 100 «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сорум»;

2) постановление администрации Белоярского района от 24 июля 2017 года № 101 «О введении на территории сельского поселения Сорум».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник сельского поселения Сорум» и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Тупицын А.В.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения  Сорум                                                                       А.В. Тупицын